
Documento sot  del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

Comune di Garlenda 
 

 
  Ordinanza N. 14 
  Data di registrazione 08/07/2022 
 
 
OGGETTO: LIMITAZIONE UTILIZZO ACQUA POTABILE 
 

Infrastrutture ed Ambiente, Raoul Giampedrone, con la quale, oltre ad evidenziare le 
problematiche idriche invita ad adottare misure urgenti al fine di 
potabile. 
 
VISTA la trasmissione del livello di falda dei pozzi in Regione Isole rilevato il 24/06/2022 da SCA 
S.r.l., gestore operativo del servizio idrico integrato del Comune di Garlenda e portato in 

Ente in data 06/07/2022 che non segnalava criticità in atto ma in ogni caso il 
Direttore Tecnico consigliava di adottare ripetute campagne di sensibilizzazione nei confronti della 
cittadinanza al fine di promuovere un utilizzo più consapevole e razionale della risorsa idrica. 
 

verifica dei livelli di falda. 
 
VISTO che nonostante i livelli di falda dei pozzi non segnalino al momento criticità, uno dei pozzi in 
Reg. Isole è in corso di rifacimento e non funzionante. Per cui per soddisfare le richieste della rete 
comunale, SCA S.r.l. sta acquistando acqua da terzi. 
 
VISTA la nota del 07/07/2022, prot. n. 3202, con cui S.C.A: S.r.l. invita i Sindaci del comprensorio a 

comportamenti responsabili per sensibilizzare tutti gli utent
pubblico acquedotto in modo estremamente accorto e strettamente necessario regolamentando il 

di spazi ed aree pubbliche e/o private ed emungimenti per scopi voluttuari, al fine di contenere i 
consumi di acqua potabile e limitarne gli sprechi. 
 
PRESO ATTO che uno dei due pozzi in Reg. Isole è in corso di manutenzione straordinaria e 
pertanto non funzionante. 
 
PRESO ATTO del perdurare dello stato di siccità che determina graduale depauperamento delle 
falde idriche. 
 

ogni disponibilità nel superiore interesse pubblico. 
 



Documento sot  del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

VIS
contingibi

o domestico. 
 

co il potere di 
emanare ordinanze contingibili ed urgenti in presenza di situazioni di pregiudizio per la pubblica 
incolumità, 
 

SO 
 

ORDINA 
 

acqua potabile per i seguenti usi: 
- Riempimento di piscine e impianti simili, non di uso pubblico: 

- Lavaggio autoveicoli, cicli, motocicli ad esclusione delle ditte di lavaggio mezzi autorizzati; 

- Lavaggio di spazi ed aree pubbliche e/o private 

Le presenti limitazioni si applicano fino al 31/08/2022. 
 
 

INVITA 
 

La popolazione, al fine di evitare ulteriori misure restrittive, a limitare al minimo indispensabile 
vegetali, evitando di 

impiegare acqua potabile nelle ore tra le 07.00 e le 20.00, e ad evitare qualsiasi spreco di acqua 
potabile. 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga reso noto alla cittadinanza attraverso la pubblicazione sul 
sito istituzionale  

- Comando di Polizia Municipale; 

-  

- Alla Regione Liguria Dipartimento Ambiente e protezione Civile 
(protocollo@pec.regione.liguria.it) 

- Prefettura di Savona (protocollo.prefsv@pec.interno.it) 

- SCA S.r.l. (ufficioamministrativo@acquedottosca.it) 

- APS Acque Pubbliche Savonesi (acquepubbliche@legalmail.it) 

 
Dalla sede Comunale, lì 08/07/2022 
                                                                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                                                                Silvia PITTOLI 
 
 
 



Documento sot  del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

il Sindaco
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


